
OBEC LUKOVÁ 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 Stránka 1 z 3 

čj. OULK 1109/2022 

Sp. zn.: 101.2.1 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 3 

Počet příloh: 2 

Počet listů příloh: 10 

 

Výpis usnesení z ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Luková č. 5/2022 

konaného dne 24.10.2022 od 16:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu čp. 102 

Usnesení č. 65/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

dne 24.10.2022 tak, jak je uveden v zápisu ze zasedání. 

Usnesení č. 66/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, stanovilo, že bude zvolen jeden neuvolněný místostarosta, který 

bude zastupovat starostu dle zákona o obcích. 

Usnesení č. 67/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, určilo, že funkce, pro kterou je člen zastupitelstva obce 

dlouhodobě uvolněn, bude starosta. 

Usnesení č. 68/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, zvolilo starostou obce Luková pana Petra Celého. 

Usnesení č. 69/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, zvolilo neuvolněným místostarostou obce Luková pana 

Petra Duspivu. 

Usnesení č. 70/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), zřizuje 

• finanční výbor s pravomocemi dle § 119 odst. 2 zákona o obcích, který bude mít 3 členy, 

• kontrolní výbor s pravomocemi dle § 119 odst. 3 zákona o obcích, který bude mít 3 

členy 

 



 Stránka 2 z 3 

Usnesení č. 71/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, zvolilo předsedkyni finančního výboru paní Ing. Věru Kovářovou. 

Usnesení č. 72/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, zvolilo předsedu kontrolního výboru pana Miroslava Krska.  

Usnesení č. 73/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, zvolilo dalšími členy finančního výboru Ing. Jakuba Baboráka 

a Ing. Petra Kotěru. 

Usnesení č. 74/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, zvolilo dalšími členy kontrolního výboru Mgr. Jaromíru Celou 

a Pavla Štefla. 

Usnesení č. 75/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 72 odst. 2, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a dále podle nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovilo s účinností od 01.11.2022 měsíční odměny neuvolněným 

členům zastupitelstva takto: 

• neuvolněný místostarosta obce 5.000 Kč 

• člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500 Kč, 

• předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu 1.000 Kč, 

• člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 500 Kč + 100 Kč za každé zasedání, kterého 

se dle prezenční listiny zúčastní 

Pokud člen zastupitelstva obce nastoupí na uvolněný mandát v průběhu volebního období 

jako náhradník, náleží mu odměna člena zastupitelstva ode dne vzniku mandátu; odměna za 

výkon funkce náleží ode dne zvolení do funkce. V případě souběhu funkcí se odměny nesčítají 

a neuvolněnému členu zastupitelstva náleží nejvyšší odměna za zastávanou funkci. 

Usnesení č. 76/2022 

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 6 odst. 5 písm. 

f) stavebního zákona určilo Petra Celého jako zastupitele, který bude dle ustanovení § 53 odst. 

1 stavebního zákona i nadále spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Změny č. 2 územního 

plánu Luková zkráceným postupem. 

Usnesení č. 77/2022 

Zastupitelstvo obce Luková dle zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) zřídilo povodňovou 

komisi a jmenovalo členy komise ve složení: Petr Celý (předseda), Petr Duspiva 

(místopředseda), Věra Dušková (tajemnice), Ing. Jakub Baborák (člen), Jaromír Klubrt (člen) a 

Pavel Štefl (člen). 



 Stránka 3 z 3 

Usnesení č. 78/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0713055159 od 

České spořitelny, a.s. ze dne 18.11.2021, kterým se prodlužuje období čerpání úvěru, a to do 

data 31.12.2022, a pověřuje starostu obce k uzavření dodatku. 

Usnesení č. 79/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost společnosti Zemědělsko-obchodní družstvo 

Žichlínek, Žichlínek 200, IČ: 00131768 o pronájem pozemku, rozhodlo pronajmout společnosti 

Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek pozemek ppč. 5042/2 v k. ú. Luková o výměře 968 

m2 za cenu 342,- Kč/rok a pověřuje starostu obce k uzavření pachtovní smlouvy. 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 9 - Zápis z 

dílčího přezkoumání hospodaření obce (dle přílohy č. 1) ze dne 19.09.2022. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 

(dle přílohy č.2), které provedl starosta obce ve své pravomoci. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 11 - Různé. 

 

V Lukové dne 25.10.2022 

 

 

 

 Petr Celý Petr Duspiva 

 starosta obce místostarosta 


